
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: REVOCA INCARICO PRESSO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA COMPLESSA “SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE” DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su iniziativa del Direttore SOC “Gestione Personale e Relazioni 
Sindacali”, in conformità al Regolamento approvato con Deliberazione n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28/01/2020

Premesso che:

- con Deliberazione n. 594 del 14.07.2021 veniva rinnovato alla Dott.ssa ZEPPETELLI 
Ermelinda, Dirigente Medico in servizio presso la Struttura Organizzativa Semplice 
Dipartimentale “SPDC ASL VCO”, l’incarico quinquennale di Responsabile, ex art. 22, 
comma 1, Par. I), lett. b), della Struttura Organizzativa Semplice Dipartimentale 
“SPDC ASL VCO”;

- con Deliberazione n. 602 del 18.08.2022 venivano apportate modifiche 
all’Organigramma Aziendale allegato all’Atto Aziendale e la Struttura Organizzativa 
Semplice Dipartimentale “SPDC ASL VCO” veniva modificata in Struttura 
Organizzativa Semplice “SPDC ASL VCO” afferente, insieme alla Struttura 
Organizzativa Semplice “Gestione Attività di Salute Mentale Ambulatoriale, 
Domiciliare e Riabilitativa”, alla Struttura Organizzativa Complessa “Servizio Salute 
Mentale Territoriale”;

Preso atto che, sulla scorta di sopravvenuti motivi di natura personale, omessi per motivi 
di riservatezza, si rende opportuno addivenire alla revoca dell’incarico di Responsabile, ex 
art. 22, comma 1, Par. I), lett. c), della Struttura Organizzativa Semplice “SPDC ASL VCO”, 
conferito al Dirigente Medico sunnominato.

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 22, comma 2 del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 
2019 – 2021), a tutti i dirigenti deve essere conferito un incarico “in relazione alla 
natura e alle caratteristiche dei programmi da realizzare, nonché alle attitudini e 
capacità professionali del singolo dirigente”;

- nelle more della riorganizzazione delle attività della Struttura Organizzativa 
Complessa “Servizio Salute Mentale Territoriale ”, tenuto conto che tale Struttura 
afferisce al Dipartimento Interaziendale Strutturale di Salute Mentale, risulta 
necessario procedere, contestualmente, all’assegnazione di altro incarico, in via 
transitoria, sulla base degli incarichi conferibili nell’ambito del Struttura 

Organizzativa Complessa, tra quelli istituiti nel vigente piano 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

degli incarichi dirigenziali afferente all’Area della Dirigenza Sanitaria;

Richiamato il Capo II del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), in 
particolare l’art. 23;

Dato atto della Deliberazione n. 586 del 17.07.2023 “Adozione nuovo Piano Incarichi 
Dirigenziali e adozione Piano di Programmazione Incarichi vacanti da conferire con 
successivi atti ai sensi del C.C.N.L. Triennio 2016 – 2018 (Area Sanità)” 

Ritenuto, pertanto, per motivi di necessità e urgenza, di addivenire alla revoca 
dell’incarico di Responsabile, ex art. 22, comma 1, Par. I), lett. c), SOS “SPDC ASL VCO” in 
capo alla Dott.ssa ZEPPETELLI Ermelinda e al contempo di conferire alla medesima, nelle 
more della riorganizzazione delle attività della Struttura Organizzativa Complessa di 
afferenza, “Servizio Salute Mentale Territoriale“ un diverso incarico fra quelli rilevati 
disponibili e confacenti alle  attitudini e alle capacità professionali del dirigente, comunque 
di minor pregiudizio rispetto al valore economico dell’incarico ricoperto nell’attuale assetto 
della Struttura, nella fattispecie l‘Incarico Professionale di Alta Specializzazione, ex art. 22, 
comma 1, Par. II), lett. b) del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), 
(C2) denominato “Interventi Precoci e Percorsi di Transizione in Salute Mentale” con valore 
di retribuzione complessivo annuo pari a € 12.956,00.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, espressi 
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come formulati nel frontespizio del 
presente atto.

DELIBERA

1. di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, l’Incarico di Responsabile, ex 
art. 22, comma 1, Par. I), lett. c), SOS “SPDC ASL VCO” in capo alla Dott.ssa 
ZEPPETELLI Ermelinda a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento.

2. di conferire,  nelle more dell’ assegnazione di nuovo e diverso incarico all’esito  del 
riassetto organizzativo della Struttura Complessa di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

afferenza, l’Incarico Professionale di Alta Specializzazione, ex art. 22, comma 1, Par. 
II), lett. b) del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), (C2) 
“Interventi Precoci e Percorsi di Transizione in Salute Mentale ” del valore di 
retribuzione di posizione complessiva annua di € 12.956,00.

3. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di procedere all’adozione dei provvedimenti conseguenti.


		2024-03-15T16:35:38+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-15T16:35:48+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-15T16:38:44+0000
	Chiara Serpieri




